АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143100, Московская облаоть, г. Ру..за, ул. лСqлнцева, дом 1 1, тел./факс s (49627) 24-2зО

e-mai l : rецiоп ruzа(Еmаi l.ru. info@ruzaregion.ru, www.ruzaregibn.ru'
инн 507500 Ьsrs9, окпб05з7з94l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0Z. о//, Z/f Xs /tJ?

об установлении гryбличного сервитута в порядке главы v.7.
земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местоположение): МосковскаJI область, Рузский Г.о., Д. Мытники
в пользу Ао "Мособлгаз" в целях рtr}мещения линейного объекта
(Распределительный газопровод высокого давления Р<1,2МПа, с
установкой газораспределительного гrункта (грпш),
распределительный газопровод среднего давления Р<0,3МПа по
адресу: Московская область, г.о. Рузский, д. Мытники) лля
выполнения мероприятий по ускоренной догазификации объектов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 Ns 13 1-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Московской области ль 23196-оЗ <О реryлировании земельньгх отношений
в Московской областш>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывм
ходатайство Ао "Мособлгаз" от 0б.03 .2024 Ns Р00 1 - 83 1 2869498 -8260 5260,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельньIх

участков, согласнО приложенИю NЬ 1 к настоящему ПостанОвлению, в пользу Ао "Мособлгаз'', в
цеJUIХ размещениJI линейногО объекта (РаспредеЛительный газопровод высокого давления
р<1,2мпа, с установкой газораспределительного гryнкта (грпш), распределительный газопровод
среднегО давлениЯ Р<0,3МПа по адресу: Московская область, г.о. Рузский, д, Мытники) дlя
выполненИя мероприJIтий пО ускоренной догазификации объектов, в границах в соответствии с
приложением Ns 1 "графическое описание" к настоящеIчfу Постановлению.

1.1. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их ршрешенным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 1 месяц для строительства.

|.2. Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
ПрограммОй Правительства Московской области <<Развитие газификации в Московской области до
2030 годa>, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20.12.2004
Ns 778150.

1.3. Реквизиты нормативнЬtх актов, определяюЩих порядок установлениJI зон с особыми

условиJIмИ использованиJI территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в
границах таких зон В случае, если гryбличный сервиryт устанавливается в целях рtвмещения
июкенерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 м 878 (об
утверждении Правил охраны га:}ораспределительных сетей>.

|,4, Ао "Мособлгаз" привести земельные участки в состояние, пригодное дIя
использования в соответствии с видом рff}решенного использования, в срокне позднее чем 3 месяца
после завершениJI деятельности.

2. АдминистрациИ в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановлениrI в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении гryбличного сервитута
в отношении 3емельных участков, указанных в гtункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвюкимости.

з. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющш(ся
правообладателями земельньгх участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права укшаЕных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего ПостановлениJI возложить на 3аместителя
Главы Рузского городского округа Ю.Е. Голубину.

И.о. Главы городского округа В.Ю. Пархоменко

Верно:
Начальник общего отдела
,ш, 0 ц 2024г,

Лукашева I-Iаталья Юрьевна
отдел по распоряжению земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabinet_2OO@bk.ru

О.П. Гаврилова/.l-
-r (J,fl
tit

rd

ý
ý*

tr
l

q,
Y
о
о
он9
(u
Е
Ф

G9
*
о
UqJац

мU
(Y.tьд
*

IА
днU
cd
ч\о
о
ц
сtr

U
ФоуUо

ь4U
с{)ьд

Iа
днU(Ё
чюо
ЕЁ
(d
lU
Фо
ь(Uо

о)ý
(gА
)ý
lU
g.
А
днU
Е
юо
ЕЕ
d
Е
фохUо

)ýýуU
m

д
Б

Iа
днUбч

lс)
о
ЕЁdкU
ФоЁUо

о
)ý
Фа
)ý
l(U
cnьд
днU(Ё
trюо
Ел(d
lU
ФоЕUо

аGФч>ЕоUЕб
,ý g,
до
ДLiооаЕнл9Е
Rg
dА

Ён

Lп
г-.
Fl
cn
с!ооо
о
о;
Fi
ёtл

о)г\
Fl
сп
q!
о
о
оо
о]
t-l
ё
и)

о]
ýо
Nо
сf)оо
oi
E-l
ё
Ln

со
cn
Flt
q!
о
Фо
о
о)
г-l
ё
tл)

l

(ч

fuN
{q

}
.lч,ffi

N
Ф
г.t
г.jý
q!
оооФооо
о;
E-l
ё
Ln

olz
Fl с\ сп \t Lп

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местополо}кения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Публuчньtй сервumуm объекmа "Распреlшumельньtй еазопровоd высоко?о dавленая Рý,2 МПц с успановкой
еазораспреdелшmайноzо пункrt а (ГРПШ),распреdапuпальньлfr zозопровоd cpelHezo dавленая PS0,3 МПа,

РаСПОЛОilсенньlЙ по аdресу: Московская обласmь, z,о. Ррскай, d, Мьltпнuка,fiоzазuфuкацая насепенно2о пункmа-
d. Мьlmнакu, располоilсенной по adpecy: Московская обласmь, z.о,Рузскuй''

(наименование обьекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Сведения об объекте

Описание характеристик

г.о., Мытники д
Ппощадь объекта + ведичина
поцрешности определения площади
(р +

^р)

2225 м2 * 17 м2

Иные характеристики объекта Вид объеюа реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекга по документу: Публичный сервитут объекта
"Распределительный газопровод высокого давдения Р<1,2 МПа, с
установкой гtr}ораспределительного пункта
(ГРПШ),распределительный газопровод среднего давления Pl0,3
МПа, расположенный по адресу: Московская обrrасть, rо. Рузский, д.
Мытники..Щогазификация населенного гryнкта-д. Мытники,
расположенной по адресу: Московская область, г.о.Рузский"
Содержание ограничений использования объеrстов недвшкимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервиlут для целей
строительства, реконстр)кции, эксплуатации, капитального ремоЕtа
линейньш объекгов системы газоснабжения, их неотъемлемых

частей.Срок установления 5 88 месяцев. Обладатель
публичного сервитута: Акционерное Общество "Мособлгаз". Адрес
юридического лица: Московская область, город Одинцово, деревня
Раздоры, киJIометр 1-й (Рублёво-Успенского шоссе тер.), дом l, корпус
Б. Электронная почта: info@mosoblgaz,tT

7

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-50, зона l

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м
Метод определения

координат характерной
точки

Срелняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)х Y

1 1 3 4 5 6
Зона с OYl(l)

1 4,70,789,46 l 296,750,93

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

2 4,10 799,зб l 296 7 5l ,3l 0,10

J 470 834,68 l 296,748,з7 0,10

4 470 9|7,90 l 296 74|,80 0,10

5 470 98,7,78 | 296,7з,7,з0 0,10

6 471 001,68 l 296 7з4,7l 0,10

7 471 016,13 l 296 730,18 0,10

8 47l029,04 l296,72,7,59 0,10

9 4,1| 044"19 l 296 726,4l 0,10

l0 471 060,19 l 296,725,56 0,10

l1 47l092,61 l 296,724,68 0,10

|2 4,11|25,03 | 296,72з,8| 0,10

13 47l 216,15 l 296,72з,6| 0,10

|4 47l22,7"79 l 296 72493 0,10

l5 4,7I2з8,28 l296,724,65 0,10

16 471^ 238,30 l 296 727,53 0,10

|7 4,7| l27,68 l 296 72,7,7,7 0,10

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 1 3 4 5 6

18 47l lз3,09 1 296,778,90

Метод спутниковых
геодезических измерсний

(опредепений)

0,10

l9 4,7l 129,16 l 296,7,79,з4 0,10

20 47l 128,07 I296 769,00 0,10

2| 471. |29,2з I296 768,85 0,10

22 4,1l 125,89 l296 7з7,70 0,10

2з 47l 124,78 l296,737,7з 0,10

24 4,1| 12з"l4 l 296 72,7,84 0,10

25 471- 092,,12 1 296,128,68 0,10

26 47| 064,1,7 l296 729,56 0,10

2,7 47l064,з9 | 296,7з8,39 0,10

28 47l064,62 l 296 739,4,7 0,10

29 47]. 060,52 1, 296,7з9,з4 0,10

30 47l060,з9 l 296 738,75 0,10

31 471 060,09 l 296,729,5з 0,10

з2 4,7l045,05 | 296,7з0,40 0,10

JJ 47l029,64 I296 7з1,55 0,10

34 47| 017,12 l296,734,06 0,10

35 47l002,65 | 296,738,60 0,10

зб 470 988,28 l296,141,28 0,10

з7 470 918,18 l 296 745,79 0,10

7

Сведения о местополоя(ении границ объекта
1

,,
3 4 5 6

38 470 835,00 | 296152,з5

Метод спутниковых
геодезических измерении

(определений)

0,10

39 4,10 799,46 l 296,155,32 0,10

40 470,789,28 1 296154,99 0,10

1 470,789,46 I296 750,9з 0,10

Зона с ОУ1(2)

4| 47l665,7з l296 695,1l

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

42 4716,14,26 l296 694,з1 0,10

4з 471676,49 l296 694,60 0,10

44 4,7| 6,17,46 l296 696,70 0,10

45 47l 677,92 l2967|0,04 0,10

46 47l67з,90 I296 709,5l 0,10

47 4,7| 673,5l l296 698,39 0,10

48 4,7l666,14 l296 699,09 0,10

41 47l 665,7з l296 695,11 0,10

Зона с ОУ1(3)

49 471 759,88 | 296 74|,56

Метод спутниковых
геодезически* измере"rй

(определений)

0,10

50 47l16з,97 l 296,74|,99 0,10

5l 4,1| 770,28 | 296,742,58 0,10

52 471- 7,70,1б l296 745,з5 0,10

53 4,71,169,69 l 296,74,1,76 0,10

54 4,71790,98 | 296 749,77 0,10

2

Сведения о местоположении границ объекта
1 7 3 4 5 6

55 4,71,791,85 l296 75з,86

Метод спутниковых
геодезических измерений

(опредепений)

0,10

56 4,7| ,76,7,07 | 296,75|,5з 0,10

51 471165,80 l296"150,|4 0,10

58 4,7| 765,4,7 l 296,748,86 0,10

59 471,765,89 l296,746,17 0,10

60 471,765,49 t 296 746,12 0,10

61 471,764,78 | 296 748,85 0,10

49 471 759,88 | 296141,56 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1

,,
3 4 5 6

Сведения о местоположении изменепных (уточненных) границ объекта
1. Система коордпнат МСК-50, зона l

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозпачепце
характерных

точек
гранпцы

Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)

координатыr м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
подожения

характерной
точки (Mt). м

описапие
обозначеншя

точки на
местпости

(при
наличии)

х Y х Y

1 1 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8

3

ii
:"]т-,

\i

l,||,,/.|| |.l|

i

', \1

5 {) ; .1. !),; Q (') ]:] L] ? tJ l:}

/"
l,

,,__,__.
.IigищФ(riffiоФ!Фп

., .(М,в* UЕl.ч@ Nш 4tшUМr{WФфlпrфi

_,/'.ГFNнцlýаlФ.фD

...,,,,J1,. .'iФwрssDoФшФtш

,,,,,,..,_
-Щ,h.,пU:щш,.ФlЕоrФr

9@U
.fu!щпПsащlщlщlиýп

ЬlI(6}ф]ипrIr,

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных зон

Прохождение границы
Описание прохоя(дения границы

от точки до точки
1

,,
3